
Pievienojies 
Eiropas Sporta 
nedēļas 
izaicinājumiem

Apstiprināts 
projekta 
atbalsts  
tīkla piramīdu 
ierīkošanai

Nr. 38 (1159) 22.09.2017.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

2.

Nikola Veidemane, 
Toms Šķirpars, Anta Kļaveniece

Septembra sākumā Ģirts Cirvelis izcīnīja emocionāli svarīgu 
uzvaru Riteņbraucēju vienības brauciena tautas klasē.

4.lpp.

Tiem, kas interesējas 
par Latvijas velosportu, 
nebūs paslīdējuši garām 
iecavnieku Ģirta Cirveļa un 
Vernera Rinkoviča centieni 
dažādās trasēs. Trenējoties 
un piedaloties sacensībās, 
neiztikt bez ievērojamiem 
panākumiem.

Verners Rinkovičs, kurš ikdie-
nā strādā par ražošanas direkto-
ru AS «Balticovo», skaidro: «Nekad 
neesmu nodarbojies profesionāli 
ar šo sporta veidu, braucu ļoti 
labā amatieru līmenī un sacensī-
bās startēju pie «Baldones veloko-
mandas». Tas tomēr ir un vienmēr 
būs kā hobijs.» Ceļu būvnieka 
Ģirta Cirveļa stāsts ir mazliet ci-
tādāks - pēc 2012. gada, kad viņu 
pierunāja startēt SEB MTB ma-
ratona sacensībās, Ģirts ar velo-
sportu sāka nodarboties profesio-
nālā līmenī, startējot gan Latvijā, 
gan ārpus tās komandā «SUBARU 
AD REM Auto MTB». Viss sākās 

ar diviem izbraucieniem nedēļā, 
un ar laiku to skaits palielinājās 

līdz četrām reizēm nedēļā. 

Aktualizēs svētku pabalsta 
saņēmēju sarakstu
Saistībā ar svētku pabalstu 
Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada 
Sociālais dienests» lūdz 
atsaukties politiski represētās 
personas un ierasties Sociālajā 
dienestā līdz 2017. gada  
30. oktobrim, līdzi ņemot 
politiski represētās personas 
apliecību.

Tiesības saņemt svētku pabal-
stu ir politiski represētajām per-
sonām un nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem, kuru dek-
larētā pamata dzīvesvieta vismaz 
trīs gadus ir Iecavas novada admi-
nistratīvā teritorija.

Pabalsta apmērs vienai per-
sonai ir 70 eiro. To nosaka Ieca-

vas novada domes 2016. gada  
13. decembra saistošie noteikumi 
Nr. 20. 

Sociālais dienests pēc tā rīcībā 
esošajām ziņām sastāda un aktu-
alizē politiski represēto personu 
un nacionālās pretošanās kustī-
bas dalībnieku sarakstu. 

Svētku pabalstu sarakstā 
iekļautajām personām izmak-
sā katru gadu, laika periodā no  
1. novembra līdz 17. novem-
brim, to pārskaitot uz personas 
norādīto bankas norēķinu kon-
tu. Ja personai nav bankas no-
rēķinu konta, tad pēc personas 
rakstiska lūguma pabalsts var 
tikt izmaksāts skaidrā naudā  
Iecavas novada domes kasē. 

Velosportā - svarīgu titulu raža

LTV raidījuma «Aizliegtais 
paņēmiens» komanda 
apsekojusi 12 avotus visos 
četros Latvijas reģionos un 
ņēmusi ūdens paraugus, lai 
veiktu analīzes un noskaidrotu 
ūdens kvalitāti. Pārbaude 
veikta arī Iecavas Dievdārziņa 
avotā.

Pēc pārbaudēm laboratorijā 
«Bior» konstatēts, ka ņemt ūdeni 
var tikai piecos no pārbaudītajiem 
avotiem. Pārējos ir konstatētas 
e-coli baktērijas jeb zarnu nūjiņas 
vai arī koliformas, kas nozīmē, ka 
šo ūdeni drīkst dzert tikai vārītu.

Dievdārziņa avotā ir konstatē-

Eksperimentā pārbauda 
Dievdārziņa avota ūdeni

tas koliformas baktērijas, zarnu 
nūjiņas nav atklātas.

E-coli baktēriju un koliformu 
baktēriju klātbūtne nozīmē, ka 
tās nāk vai nu no cilvēka vai kāda 
dzīvnieka fekālijām. Speciālists, 
Rīgas Tehniskās universitātes pro-
rektors un profesors Tālis Juhns  
pieļauj, ka diezin vai ūdens ar šīm 
baktērijām jau iztek no zemes dzī-
lēm, iespējams, tās ienesuši paši 
cilvēki vai nu ar netīrām rokām, 
vai nu kaut kur netālu kārtojot 
savas dabiskās vajadzības.

Atgādinām, ka Iecavas Diev-
dārziņa avots nav oficiālā ūdens 
ņemšanas vieta un pašvaldība ne-
veic šī ūdens kvalitātes pārbaudes 
laboratorijā. Šo ūdeni drīkst dzert 
tikai vārītu! 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

no Ģ. Cirveļa albuma



2.2017. gada 22. septembrī

Uzņēmēji 
atbalsta 
skolēnu 
radošās 
idejas

Rosināt skolēnus izpausties 
radoši, ļaujot viņiem pašiem 
veidot savas skolas tēlu! Ar 
šādu mērķi jau trešo gadu visā 
Latvijā tiek īstenots projekts 
«Dienasgrāmata», kura ietvaros 
skolēni projekta organizatoriem 
iesūta pašu zīmētus zīmējumus 
par tēmu «Mana dienasgrāmata». 

Pēcāk projekta īstenotāji uzru-
nā katra novada vietējos uzņēmē-
jus, kas labprāt atbalsta skolēnu 
radošās idejas, piešķirot līdzfinan-
sējumu šo dienasgrāmatu tapšanā. 

Iecavas novadu šajā projektā 
pārstāv Iecavas vidusskola, Dzimt-
misas pamatskola un Iecavas in-
ternātpamatskola. Šo skolu skolēni 
projekta īstenotājiem iesūtīja savu 
dienasgrāmatu vēlamos dizainus. 
Kopumā noritēja aktīvs darbs pie 
775 dienasgrāmatu izgatavošanas. 

Jāpiebilst, ka skolēni šīs unikālās, 
pašu dizainētās dienasgrāmatas 
saņēma šī gada 1. septembrī, uzsā-
koties jaunajam 2017./2018. mā-
cību gadam. 

Lai šis viss noritētu veiksmī-
gi, ļoti nozīmīgs un pat neatsve-
rams ir vietējo novada uzņēmēju 
atbalsts. Protams, ir lielāki nova-
di, kuros dienasgrāmatu izmak-
su kopsummu viens uzņēmums 
nosegt nevar, tāpēc šim labvēlim 
ar savu atbalstu pēcāk piebiedro-
jas arī citi vietējie uzņēmumi. 
Šāda situācija attiecināma arī uz 
Iecavas novadu. Te savu atbal-
stu skolēnu radošajām idejām 
ļoti labprāt sniedza SIA «Elkan»,  
SIA «Florentina», SIA «Iecavnieks 
Auto», ZS «Bišumuiža», ZS «Liep-
ziedi», SIA «Elvi Latvija» franšī-
zes partneris SIA «Banderi S.IDE»  
SIA «ECO Baseini», SIA «Inbervil 
Art» un SIA «Bonss». Sirsnīgs pal-
dies par to! 

Sports vieno!

«Zinātnes un inovāciju parka» 
darba grupa

18. septembrī Zālītes bibliotēkā 
notika iedzīvotāju tikšanās ar 
domes priekšsēdētāju Aivaru 
Mačeku, izpilddirektoru 
Mārtiņu Veinbergu un 
Sabiedriskās kārtības dienesta 
vecāko inspektori Lūciju 
Mucenieci. Atsaucība nebija 
liela - ieradās vien pieci vietējie 
iedzīvotāji.

Pašvaldības pārstāvji interesē-
jās par sabiedrisko kārtību ciemā. 
Sanākušie atzina, ka vandaļi ir ne-
daudz pieklusuši, taču problēma 
joprojām ir aktuāla. Pašlaik ne-
kārtības lielākoties rada jaunieši 
vecumā no 20 līdz 30 gadiem, kas 
bieži «tusē» pieturā, lieto alkoholu 
un trokšņo. A. Mačeks skaidroja, 
ka tiek apsvērta iespēja nākotnē 
ciema centrā uzstādīt videonovē-
rošanas kameras, iespējams, tas 
atturētu kārtības traucētājus no 
pārkāpumu izdarīšanas. 

Pašvaldības vadība tiekas ar Zālītes iedzīvotājiem
Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Iepriekšējā tikšanās reizē daži 
Zālītes iedzīvotāji nebija apmieri-
nāti ar ūdens kvalitāti, norādot, 
ka tas smird un nav lietojams ne 
dzeršanai, ne pārtikas sagatavo-
šanai. M. Veinbergs skaidroja, ka 
cēlonis vēl joprojām nav zināms. 
Tā kā daudzdzīvokļu mājās vairāki 
dzīvokļi nav apdzīvoti, iespējams, 

problēmas rada nepietiekama 
ūdens aprite sistēmā. Par problē-
mu tiks informēta SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība», lai tā veic 
atkārotu izpēti.

Pērn iedzīvotāji sūdzējās par 
problēmām ar atkritumu savākša-
nu – visi nebija noslēguši līgumus 
par atkritumu izvešanu, kā to no-

saka saistošie noteikumi «Par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu Iecavas novadā». Sabiedriskās 
kārtības dienests ir konstatējis, ka 
14 mājsaimniecības nav noslēgu-
šas līgumu. Ja tas nebūs izdarīts 
līdz oktobra beigām, pārkāpējiem 
tiks sastādīts administratīvā pār-
kāpuma protokols un piemērots 
naudas sods 180 eiro apmērā, in-
formēja L. Muceniece.

Domes priekšsēdētājs mudinā-
ja vietējos būt aktīvākiem un pa-
šiem risināt jautājumus, kuri sais-
tīti ar namu apsaimniekošanu un 
teritorijas labiekārtošanu, izman-
tojot sniegtās iespējas piedalīties 
projektu konkursos, kas ļauj sa-
ņemt ievērojamu pašvaldības līdz- 
finansējumu. Sanākušās Zālītes 
iedzīvotājas atzina, ka ciema teri-
torijas iekārtošanas darbos lielāku 
iesaisti un iniciatīvu gaida tieši 
no jaunajām ģimenēm, kurās aug 
mazi bērni, taču interese diemžēl 
nav jūtama. 

Nākamā tikšanās ar nova-
da iedzīvotājiem notiks pirmdien,  
25. septembrī, Rosmes bibliotēkā. 

Ar tādu devīzi no 23. septembra 
līdz 30. septembrim trešo gadu 
Latvijā notiks Eiropas Sporta 
nedēļa. Tās mērķis – mainīt 
iedzīvotāju paradumus un 
aicināt būt fiziski aktīvākiem. 
Arī iecavniekiem un novada viesiem 
šajā nedēļā tiks piedāvātas dažādas 
aktivitātes, informē pašvaldības 
veselības veicināšanas koordinētājs 
Ivars Jurbergs.
Izaicinājumi 
#BEACTIVE 2017 Iecavā
Katrs dalībnieks laika posmā no 
23. septembra plkst. 5:00 līdz 
30. septembra plkst. 23:00 krāj 
pieveiktos kilometrus, reģistrējot 
tos viedtālruņa aplikācijā 
Endomondo. Lai piedalītos 
izaicinājumā, dalībniekiem ir 
jāpievienojas kādam no trim (vai 
arī visos) lietotāja «Krājam km 
Iecavā» veidotajiem izaicinājumiem 
(challenge) pēc izvēles – brauciens 
ar velosipēdu, skriešana vai 
soļošana/nūjošana. Jādodas 
pa brīvi izvēlētu maršrutu, 
taču vismaz 88% aktivitāšu 
sākumpunktam noteikti jābūt 
Iecavas novada teritorijā. 
Endomondo izaicinājumiem 
pievienojies www.iecava.lv.
Kustību prieks Iecavas 
pirmsskolas iestādē «Dartija»
Visas nedēļas garumā bērnudārzā 
notiks dažādas kustību aktivitātes. 

Audzēkņi, vecāki un darbinieki 
piedalīsies kopīgā rīta vingrošanā, 
dažādās stafetēs, notiks 
riteņbraukšanas sacensības, mini 
futbols starp grupu komandām, 
kustību spēles.
Spēka izturības fitnesa 
nodarbības fitnesa klubā 
«Jautrais Apelsīns»
27. un 29. septembrī plkst. 20.00 
ingrošanas nodarbības vadīs 
fitnesa trenere Olga Šķeltiņa.
Zumbas nodarbības fitnesa klubā 
«Jautrais Apelsīns»
25. un 27. septembrī plkst. 19.00 
nodarbības vadīs trenere Dace 
Briņķe.
Pārgājiens «Līgatnes dabas takas– 
Siguldas dzelzceļa stacija»
23. septembrī, maršruta 
aptuvenais garums ~22 km, 
transports uz pārgājiena 
sākumpunktu 08.00 no Iecavas 
kultūras nama, iepriekšējā 
pieteikšanās- http://ej.uz/hiking23 
Dalība visās Eiropas Sporta 
nedēļas aktivitātēs ir bez 
maksas. Finansiālos izdevumus 
sedz Iecavas novada dome.
Plašāka informācija - nolikumā 
(www.iecava.lv). 



3. 2017. gada 22. septembrī

Šonedēļ saņemts pozitīvs Lauku 
atbalsta dienesta lēmums – ir 
apstiprināts projekta «Brīvā 
laika pavadīšanas un sportisko 
aktivitāšu iespēju dažādošana 
Iecavas novadā» iesniegums. 

Lai iesaistītu vairāk bērnu sportis-
kajās aktivitātēs svaigā gaisā un dažā-
dotu brīvā laika pavadīšanas iespējas, 
īpaši vasarā, Iecavas novada dome ir 
plānojusi vairākās vietās ierīkot tīkla 
piramīdas. Iecavas centrā šīs iekārtas 
tiks novietotas starp daudzdzīvokļu 
ēkām Edvarta Virzas ielā 25, 27 un 
Tirgus ielā 5, Dzimtmisas ciemā pie 

Iecavā un Dzimtmisā ierīkos tīkla piramīdas

Iedzīvotāji novērtē sporta aprīkojuma pieejamību

Dienas centrs «Iecavnīca» atkal aicina darboties!

Pateicoties pašvaldības 
mērķtiecīgajai darbībai, 
attīstot sporta infrastruktūru 
un paplašinot inventāra klāstu, 
novadā ir daudzveidīgas iespējas 
sportiski pavadīt brīvo laiku. 

To veiksmīgi izmanto ne tikai vis-
pārizglītojošo skolu un sporta skolas 
audzēkņi, bet arī plašas iedzīvotāju 
grupas. 

Aktivitāte novada stadionā ne-
rimst ne vasarā, ne rudens un pa-
vasara sezonā. Aktīvākie sportotāji 
rosās vēl vakara krēslā, prožektoru 
gaismu ieskauti. Ļaudis ir novērtē-
juši un labprāt izmanto no Eiropas 
Savienības līdzfinansētā projekta lī-
dzekļiem papildināto stadiona aprī-

pamatskolas un Iecavas individuālo 
māju rajonā pie internātpamatskolas 
internāta ēkas. Tā kā internāta terito-
rija nav slēgta, tīkla piramīda būs brī-
vi pieejama arī apkārtējo privātmāju 
bērniem.

Projektu «Brīvā laika pavadīšanas 
un sportisko aktivitāšu iespēju dažā-
došana Iecavas novadā» (Nr.17-06-
AL07-A019.2201-000004) atbalsta 
Eiropas Lauksaimniecības fonds Lau-
ku attīstībai (ELFLA), kur publiskais 
finansējums (ELFLA) ir 20 821,90 
EUR un pašvaldības līdzfinansējums 
2332,54 EUR.  

kojumu. Āra trenažierus iecienījuši 
gan dažādu disciplīnu jaunie spor-
tisti savu treniņu starplaikos, gan 
citi interesenti, brīvā dabā vienkārši 
izvingrinot dažādas muskuļu gru-
pas, gan arī seniori rehabilitācijas 
nolūkos. Iegādātie strītbola grozi ir 
piejami jebkurā laikā, un tos inten-
sīvi izmanto senioru basketbola ko-
manda savos treniņos divreiz nedē-
ļā, kā arī citi groza bumbas mīļotāji. 
Pārvietojamie grozi tiek izmantoti arī 

Neskatoties uz to, ka vasarā 
«Iecavnīcas» aktivitātes 
nedaudz pieklust, regulārajiem 
apmeklētājiem centra 
darbinieki piedāvāja vairākus 
pasākumus.

Kupls dalībnieku pulks jūlijā pie-
dalījās braucienā uz Latgali (Daugav-
pils, Preiļi) un jauniešu atbalsta gru-
pas «Pozitīvs» nodarbībās, bet augus-
tā apmeklēja Likteņdārrzu. Vasaras 
garumā turpinājās kustību terapijas 
nodarbības un domubiedru grupas 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, kā 
arī senioru tikšanās, notika kustību 
un galda spēļu turnīri bērniem.

Dienas centrs jau vairākas vasa-
ras sniedz iespēju jauniešiem strā-
dāt pašvaldības finansētajā jauniešu 
nodarbinātības programmā - šogad 
tie bija četri jaunieši.

Dienas centrs ar palīgiem pieda-
lījās Iecavas svētku organizēšanā un 
to filmēšanā. Visas centra aktivtātes 
video formātā ir apskatāmas YouTu-
be kanālā.

Klāt rudens, un «Iecavnīca» atkal 
aicina visus interesentus piedalīties 

gan jau ierastajās aktivitātēs, gan arī 
jaunos pasākumos.

Pirmdienas ir individuālo kon-
sultāciju dienas, kad var saņemt 
psiholoģisko atbalstu, apgūt infor-
mācijas tehnoloģijas, kā arī saņemt 
konsultācijas un palīdzību.

Otrdienās no plkst. 10.00 tiekas 
darbīgu un dzīvespriecīgu dāmu – 
senioru grupa «Kamenes». Šajā laikā 
ir iespēja nodarboties ar rokdarbiem, 
klausīties vieslektoru vadītās nodar-
bības vai skatīties filmas, mielojoties 
ar cepumiem un tēju.

Plkst. 16.00 tiekas senioru do-
mubiedru grupa «Doma», kurā uz 
sarunām un vieslektoru nodarbī-
bām pulcējas inteliģenti, sabiedriski 
aktīvi dalībnieki ar ļoti dažādām in-
teresēm. Plkst. 15.00 tiekas jaundi-
binātais IT (informāciju tehnoloģiju) 
pulciņš visiem interesentiem (pama-
tā pieaugušajiem).

Trešdienās plkst. 9.00 un  
plkst. 11.00 aicinām pievienoties 
veselīga dzīvesveida piekritējus un 
apmeklēt kustību terapijas nodarbī-
bas, kas notiek sadarbībā ar veselī-

bas veicināšanas koordinētāju Ivaru 
Jurbergu un fitnesa treneri Endi-
ju Čudari (seniorēm 10.30-11.30 
un jaunajām māmiņām 11.30-
12.30). Savukārt «Iecavas mammas»  
plkst. 11.30 aicina māmiņas ar ma-
zuļiem kopā pavadīt laiku dziedot, 
dejojot un rotaļājoties.

Ceturtdienas ir semināru un 
kursu dienas, bet tiek vadītas arī 
atbalsta grupas gan mammām, gan 
pusaudžiem (mammām no 10.00 
līdz 12.00, pusaudžiem no 15.00 līdz 
17.00).  Pēcpusdienās piedāvājam 
kopā skatīties dažādus video mate-
riālus, filmas par Iecavu, Latviju un 
pasauli.

Piektdienās plkst. 10.00 pulcē-
jas domubiedru grupa cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām.

Katru otro sestdienu (sākot no 
9. septembra līdz 2018. gada mar-
tam no 10:00 līdz 16:00) Ojāra Stalta 
lekcija - nodarbība par veselīgu dzī-
vesveidu un sevis izzināšanu. 

Pateicoties atraktīvajiem un ak-
tīvajiem «Iecavnīcas» darbiniekiem 
Ģirtam Majoram un Ilvai Vansovi-

čai, kā arī citiem kolēģiem no Soci-
ālā dienesta (Dacei Ludiņai, Andai 
Krūmiņai, Intai Grīnbergai, Baibai 
Akermanei, arī kādreizējām darbi-
niecēm Gundegai Juškai un Lienei 
Āboliņai), centra pasākumu apmek-
lējumu skaits gadu gaitā nemitīgi 
pieaug, sākot no pirmā nepilnā dar-
bības gada:

2013. g. – 470;
2014. g. – 2024;
2015. g. – 4117;
2016. g. – 4810;
2017. g. – 3822 (līdz 18. sept.).
Arī centra jaunās telpas, kas ir 

daudz plašākas, sekmē darbības 
kapacitātes, sniegto pakalpojumu 
klāsta un apmeklētāju skaita pieau-
gumu.

Telpas pielāgotas, ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai (ELFLA) atbalstu īstenojot 
projektu «Publiskās infrastruktū-
ras uzlabošana dienas centra va-
jadzībām», kur publiskais finan-
sējums (ELFLA) - 22 126,11 EUR 
un pašvaldības līdzfinansējums -  
2 914,21 EUR. 

citos publiskos pasākumos ārpus 
stadiona teritorijas, piemēram, šogad 
pavasarī Muzeju nakts pasākumā. 
Rezultātu tablo tiek izmantots visās 
komandu spēlēs, kas regulāri notiek 
stadionā. Sportošanas laiku ar tablo 
kontrolē arī individuālie sportotāji.

Jau trešo gadu novadā aktīvi 
darbojas «KSMR fitness» grupa, kas 
savos treniņos izmanto arī stadiona 
aprīkojumu, piemēram, trenažierus, 
svaru bumbas.

Sportisko aktivitāšu aprīko-
jums iegādāts ar Eiropas Lauk-
saimniecības fonda Lauku at-
tīstībai (ELFLA) atbalstu, īsteno-
jot projektu «Sportisko aktivitā-
šu dažādošana Iecavas novadā» 
(16-06-AL07-A019.2201-000002), 
kur publiskais finansējums (ELFLA) 
ir 18 747,74 EUR un pašvaldības  
līdzfinansējums 2 083,08 EUR.  

Sagatavojuši: 
Ineta Bramane, 

projektu vadītāja, 
Ģirts Majors, 

«Iecavnīcas» vadītājs, 
Valdis Šusts, 

stadiona pārvaldnieks

Tīkla piramīdas 
vizualizācija.



4.2017. gada 22. septembrī

Anta Kļaveniece

1.lpp.

Jaņa Rozentāla fotogrāfijas aizceļojušas uz Bausku

2014. gadā tika piesaistīts trene-
ris, kurš veica treniņu laika un slo-
dzes plānošanu. Nu jau Ģirta grafikā 
ietilpst seši treniņi nedēļā.

Laika gaitā ir auguši sportistu 
sasniegumi dažādās sacensībās. 
V. Rinkoviča pēdējais panākums 
ir maijā iegūtā trešā vieta LSVS  
54. sporta spēlēs velo krosā vecuma 
grupā no 35 līdz 39 gadiem. 

Ģ. Cirvelim ir grūti nosaukt sa-
vus lielākos sasniegumus, jo ir biju-
šas daudzas godalgotas vietas, taču 
pēdējais lielākais sasniegums bija uz-
vara Latvijas Riteņbraucēju vienības 
brauciena tautas klasē, kas norisinā-
jās 3. septembrī Siguldā. »Iepriekšē-
jā sezonā tautas braucienā ieņēmu 
augsto 4. vietu, kas reizē priecēja un 
reizē arī apbēdināja. Šogad vēlējos re-
vanšēties un kāpt uz kāda no goda 
pjedestāla pakāpieniem,» par vienī-
bas braucienu stāsta Ģirts. 

«Atskanot starta šāvienam, lie-
lais peletons uzsāka kustību pa Si-
guldas ieliņām, lai dotos Pleskavas 
šosejas virzienā. Jau pirmajā kilo-
metrā atrados pašā grupas priekšā, 
ar nelielu distanci pret pārējiem. Pa-
manīju, ka netālu ir vēl viens brau-
cējs un tā ir lieliska iespēja veikt at-
rāvienu. Tā mēs divatā nobraucām 
visu trasi, tas ir ļoti smags darbs, 
kur abi cenšas pielikt maksimālas 
pūles, lai tikai noturētu pārsvaru 
pār peletonu. Finišā mūs gaidīja 
Siguldas kalns, tajā arī noskaidro-
jām «savstarpējās attiecības» – man 
izdevās veikt izrāvienu un sasniegt 
finišu ar septiņu sekunžu pārsvaru. 
Šis bija emocijām bagātākais sa-
sniegums, jo visu sacensību garumā 
bija cīņa ar sevi. Finišā – gandarī-
jums par paveikto un prieks, ka šo-
reiz nav jādomā «kā būtu, ja būtu», 
jo viss tika izdarīts lieliski! Pēc šiem 
panākumiem vēl nedēļu saņēmu ap-
sveikumus no kolēģiem, draugiem, 
paziņām un radiniekiem.»

Nedēļu vēlāk Ģ. Cirvelis pieda-
lījās Vivus MTB maratona pēdējā 
posma sacensībās (pavisam septiņi 
posmi). Kopvērtējumā ieņēma aug-
sto 13. vietu (starp visām vecuma 
grupām) un 4. vietu savā vecuma 
grupā (1994.-1987.).

16. septembrī kaimiņu novadā 
rīkotajā «Bauskas velo rudens 2017» 
braucienā pa šoseju līdz Mežotnei 
un atpakaļ Ģirts triumfēja absolūta-
jā vērtējumā, distanci veicot 30 mi-
nūtēs un 2 sekundēs.

Atšķirīga ir sportistu motivācija 

pievērsties riteņbraukšanai. Verners 
par to izsakās šādi: «Veselīgs dzī-
vesveids. Labākais līdzeklis, ar ko 
nodarboties pēc morāli grūtas darb-
dienas. Ja pāris dienas pēc kārtas 
neesmu uzkāpis uz riteņa, ir jocīga 
sajūta. Ir izveidojusies atkarība.» Sa-

Ģirts Cirvelis SEB MTB maratona 1. posmā Cēsis-Valmiera.

Verners Rinkovičs Vivus.lv MTB maratonā 3. posmā Pļaviņās.

vukārt Ģirtam motivācija startēt ir 
cita: «Iepriekš nebiju nodarbojies ar 
sportu. Pievēršoties riteņbraukša-
nai, ļoti iepatikās pats treniņu pro-
cess un spēku pārbaudīšana sacen-
sībās. Lai motivētu sevi darboties 
aktīvāk, sadarbojos ar treneri, kurš 
katru nedēļu man sastāda plānu, 
nepieļauju atkāpes no tā. Un, ja tre-
niņu process ir aizvadīts kvalitatīvi, 
tad arī tiek sasniegti labi rezultāti, 
kas motivē sasniegt vēl augstākus 
rezultātus.»

Sports bez traumām ir neiedo-
mājams, un katrs, kurš ir spējis 
ilgus gadus pavadīt sportā bez no-
pietnām traumām, var uzskatīt sevi 
par veiksminieku. Par šādu veiksmi-
nieku varam nosaukt Ģirtu Cirveli, 
kurš savos piecos sportā pavadītajos 
gados ir ticis cauri sveikā bez nopiet-
nām traumām. Turpretī Verneram ir 
nācies ar tām saskarties: «Protams, 
ir bijušas vairākas traumas. Atlab-
šana bijusi veiksmīga, vienīgās sa-
gādātās grūtības ir tad, kad uz kādu 
laiku ir jāizlaiž treniņu process un 
sacensības.»

Ģ. Cirvelis uzsver treniņnomet-
ņu nozīmi. Ģirts jau trešo gadu 
divas pavasara nedēļas pavada tre-
niņnometnē Kiprā, kur iegūst fizisko 
un emocionālo lādiņu turpmākajai 
sezonai. Verners  par spilgtāko brī-
di savā velobraukšanas pieredzē 
uzskata momentu, kad 2014. gada 
vienības braucienā sporta šosejas 
distancē izdevies braukt plecu pie 
pleca ar pasaulslaveno velosportistu 
Marku Kevendišu (Mark Cavendish).

Nākotne sportistiem paredzama 
treniņu un sacensību pilna. Ģ. Cir-
velis turpina trenēties, lai pēc iespē-
jas labāk sevi parādītu. Vēl ir atlicis 
nostartēt MTB sacensībās – Igaunijā 
(Tartu velomaratons) un SEB MTB 
maratona pēdējā posmā Mārupē.

Šis gads sporta sasniegumu 
ziņā Ģirtam ir vislabākais, smagi  
ieguldītais darbs ir atmaksājies. 
Statistikai - Ģirts uz divriteņa šogad 
ir pavadījis vairāk nekā 335 stun-
das, kopā nobraukti vairāk nekā  
8000 kilometru.

Verners par nākotni atbild vis-
pārīgāk: «Galvenais mērķis ir nepa-
doties un sasniegt aizvien augstā-
kus rezultātus. Būt stabilam ko-
mandas braucējam.» Varam tikai 
novēlēt veiksmi turpmākajās sa-
censībās, lai izdodas piepildīt savus 
mērķus. 

Kļūdas labojums 
Iepriekšējā numurā rakstā 

«Atgādinājums un cildinājums» 
ieviesusies kļūda gada norādē. 
Pareizi jābūt - šogad ir J. Lūša 

120. jubilejas gads.

Velosportā - svarīgu titulu raža

No 13. septembra līdz 3. oktobrim 
Bauskas Novadpētniecības un 
mākslas muzejā ir apskatāma 
Jaņa Rozentāla fotogrāfiju 
izstāde - iecavnieku veltījums 
Iecavas un Latvijas jubilejā.   

Bauskas muzeja mākslas no-
daļas vadītāja Ilga Balode ļoti prie-
cājas par iespēju fotoizstādi parādīt 
baušķeniekiem, lai gan nav bijis 
viegli izstādi iekļaut muzeja apritē, 
jo pasākumi tiek saplānoti uz priek-
šu visam gadam. «Tas savā ziņā ir 
brīnums, ka izstāde ir tapusi, ka 

cilvēki atrastās fotoplates neizsvie-
da miskastē, bet saskatīja tajās 
vēsturisku vērtību. Fotogrāfijas 
ir nenovērtējams atskats vēsturē. 
Man pašai šķiet, ka no šīm senajām 
fotogrāfijām staro tāda mīlestība un 
labestība, kas mūsdienās ir reti sa-
stopama, kaut kur zudusi.» 

no V. Rinkoviča albuma



5. 2017. gada 22. septembrī

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Māksliniece, dzejniece un peda-
goģe GUNTA KRAULERE ir Iecavas 
vidusskolas 1974. gada absolvente. 
Dzimusi 1957. gada 3. martā Ēdoles 
pagastā. Kopš 1986. gada savu dzī-
vi saistījusi ar Saldu, kur strādā par 
skolotāju Mākslas skolā. «Un tā nu es 
visu mūžu mācot mācos. Skatos uz 
jebko un funktierēju, kā, manuprāt, 
būtu labāk, skaistāk, saprotamāk... 
Un tā skaidrība rodas un saprašana 
par mākslu atnāk. Daru un domāju. 
Domāju un daru. Un ir pietiekami gan 
priekam, gan gandarījumam,» atzīst 
māksliniece. «Pašai patīk akvarelēt un 
apgleznot zīdu pat labāk, kā kādreiz 
keramiku un porcelānu. Labprāt foto-
grafēju un rakstu – dzejas, esejas un 
recenzijas...»

Valsts Mākslas akadēmijas Kera-
mikas nodaļas absolvēšanai sekojis 
garš radošo meklējumu ceļš. Māks-
linieces individuālo stilu galvenokārt 
raksturo mākslinieciskās izteiksmes 
līdzekļu dažādība, viņas darbos reā-
lais labi sadzīvo ar dekoratīvo.

«Izstāde – tas ir mans māksli-
nieciskās darbības veids. Darbus tai 
komplektēju apzināti un mērķtiecī-
gi. Parasti manas personālizstādes 
ir par kādu konkrēti noteiktu tēmu. 
Mākslas darbi tajās, cits citu papildi-
not, veic savā ziņā ļoti poētisku vēstī-
jumu par mani tai brīdī interesējošu 
problēmu,» sacījusi māksliniece, ku-
ras darbi bijuši eksponēti arī Iecavā. 
«Esmu provincē dzīvojoša mākslinie-
ce. Arī manu izstāžu skatītāji pārsva-
rā ir lauku vai mazpilsētu iedzīvotāji, 
tāpēc cenšos, lai viņu tik retā tikšanās 
ar mākslu kļūtu par aizgrābjošu bau-
dījumu dvēselei. [..] Daudzas manas 
izstādes ir kalpojušas par savdabīgu 
ilustrāciju maniem dzejas autorlasī-
jumiem. To kopnoskaņu, manuprāt, 
vislabāk ilustrē dzejas rindas:
Mulsu vārdu trausli pieskārieni,
Domas aklas siltā elpā stieg,
Pirkstu starpās ievijušies pakāpieni
Gaismas krāsā krustojoties zied...» 

Ar dziesmām, tēju un 
līdzdarbošanos iepazīst 
ukraiņu kultūru

no makslasskola.saldus.lv un 
«Iecavas Ziņu» arhīva

16. septembrī kultūras nama 
mazajā zālē Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas» aicināja uz 
ukraiņu tējas pēcpusdienu. 

Dziesmas un rotaļas, izzinoši 
stāsti par ukraiņu svētku maizi 
karavaju un Karpatu tējas noslē-
pumiem, lentīšu aproču pīšana 
un, protams, arī pati tējas dzerša-
na ļāva kaut nedaudz iepazīt uk-
raiņus un viņu tradīcijas. Par to 
parūpējās ciemos uzaicinātās Jel-
gavas pilsētas ukraiņu kultūras 
centra «Džerelo» dalībnieces. 

«Pasākums vēlreiz apstipri-
na, ka robežu starp tautām nav 
un mūsu līdzība ir liela. Tas ir 
tik jauki, ka šādi visas barjeras 
tiek nojauktas. Lieliskā gaisotnē 
mēs varam iepazīties, apmainīties 
prasmēm, un tas, savukārt, atver 
prātu jaunām radošām idejām,» 
pasākumu vērtēja Inita Putniņa. 

«Jūtos ļoti labi, jo gaisotne ir 
atvērta un sirsnīga. Dvēseles at-
veldzēšanai noder lieliski. Tādi 
mirkļi sev ir jāatvēl, jo ikdienas 
darbi jau nekad nebeidzas,» papil-
dināja Tatjana Šlikaite.  

Annai Taurenei visvērtīgākā 
šķita līdzdarbošanās, mācoties 
no krāsainām lentītēm izgatavot 
rokassprādzi: «Sākot pīt, nemaz 
nebija tik viegli, taču beigu beigās 
sanāca skaisti. Noteikti jaunapgū-
tās prasmes izmantošu, gatavojot 
Ziemassvētku dāvanas.» 

«Džerelo» dalībnieces pīšanai 
bija sarūpējušas lentītes nacio-
nālajās krāsās: ukraiņu - zilas 
un dzeltenas, latviešu - tumšsar-
kanas un baltas. Vairākas pasā-
kuma dalībnieces sacīja, ka sar-
kanbaltsarkanais rotājums lieliski 
noderēs patriotu nedēļā, kad svi-
nama Lāčplēša diena un Latvijas 
dzimšanas diena.    

Maize jau daudzus gadu sim-
tus ir pamatu pamats ne tikai  
Eiropas tautu virtuvē vien, bet arī 
daudz kur citur pasaulē. «Džerelo» 
dalībnieces pastāstīja, ka arī Uk-
rainā maize vienmēr ir bijusi goda 
vietā un nevieni svētki nav iedo-
mājami bez tās. Īpašs cienasts, ar 
ko sagaida ciemiņus un dodas cie-
mos, ir karavajs - apaļas formas 
kviešu maize, kam dažādos reģio-
nos pievienotas dažādas piedevas: 
auzas, mieži, griķi, kartupeļi.

Pēc senajām tradīcijām arī kā-
zas parasti iesākās ar karavaja 
cepšanu. To varēja darīt tikai sie-

viete, kas dzīvo saskanīgā laulībā 
un ģimenē ir labi, paklausīgi bēr-
ni. Kāzu karavaju parasti bagātī-
gi izrotāja, uz tā veidojot dažādas 
figūras - kviešu vārpas, gulbīšus, 
gredzenus. Kāzu maizes klaipam 
bija jābūt ne tikai skaistam, bet 
arī lielam, jo pastāvēja uzskats - 
jo lielāks karavajs, jo laimīgāka 
dzīve. 

Pasākuma dalībnieki uzzināja, 
ka Ukrainā vispopulārākās ir zāļu 
tējas, kas vāktas tīrā vidē Karpa-
tu kalnos. Tējas ir ne tikai garšī-
gas, bet arī ārstnieciskas. Laikā, 
kad Eiropa vēl nebija iepazinusi 
Indijas melno tēju, Ukrainā vis-
populārākā tēja bijusi Ivan čaj jeb 
ugunspuķes tēja, kas no Ukrai-
nas eksportēta arī uz citām Eiro-
pas valstīm. Ivan čaj ir mikroele-
mentiem un minerālvielām bagā-

Astrīda Vītola (no kreisās) un Inita Putniņa izzina ukraiņu rokdarbu 
noslēpumus.  

ta tēja. Tajā ir daudz dzelzs un  
C vitamīna. Tēja dod spēku, toni-
zē, noņem spriedzi un uzlabo mie-
gu, tai piemīt pretiekaisuma īpašī-
bas. Iecienītāko vidū ir arī mežro-
zīšu, plūškoka, liepziedu, melisas 
un piparmētru tēja.    

Šis bija jau otrais pasākums 
projektā «Nacionālie tējas pasā-
kumi Zemgalē», kuru sadarbībā 
ar biedrību «Sadarbības platfor-
ma» realizē Iecavas sieviešu klubs 
«Liepas». Iepriekš pasākums bija 
veltīts krievu tējas dzeršanas tra-
dīcijām, savukārt projekta trešais 
pasākums notiks 28. oktobrī, 
kad interesenti tiks aicināti  
iepazīt ķīniešu tējas dzeršanas 
tradīcijas. Projekts «Nacionālie 
tējas pasākumi Zemgalē» tiek īste-
nots ar LR Kultūras ministrijas un 
Zemgales NVO centra atbalstu. 

Anta Kļaveniece

                 Aproces pīšanas 
iesākums prasīja daudz 

pacietības, taču līdz uzvarošam 
nobeigumam tika visi.



6.2017. gada 22. septembrī

Otrdien, 12. septembrī, 
Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkā tika atklāta novada 
amatiermākslinieku gleznu 
izstāde. 

Darbi tapa par godu Iecavas 
525 gadu jubilejai un bija skatā-
mi svētku laikā Grāfa laukumā. 
Tagad dota iespēja darbus aplū-
kot nesteidzīgākā gaisotnē - iz-
stāde interesentus priecēs pus-
otru mēnesi. 

Pasākumā tika atklāti arī 
divi svētkos tapuši lielformāta 
kopdarbi, kas turpmāk krāšņos 
SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» un bibliotēkas kāpņu 
telpu.

Piesaistot pašvaldības fi-
nansējumu, šā gada pavasarī 
biedrība «RaDam» organizēja  
12 gleznošanas nodarbības, ku-
rās pasniedzējas Intas Paulso-
nes vadībā tapa izstādes darbi. 
Tos gleznojuši: Vija Spalva, Dace 
Okolovska, Zaiga Lazdiņa-Ra-
dziņa, Vilis Zeps, Lienīte Ludri-
ķe, Laima Himenes-Zaķe, Daina 
Āboliņa, Agita Hauka, Marika 
Kope, Lidija Kudapa, Gita Kra-
vala, Ginta Zaumane, Inese Šul-
ca, Līga Zemīte un Alise Marta 
Auguceviča.

«Kopš pirmās reizes, kad sa-
tikāmies līdzīgā bariņā, aizva-
dītas gleznošanas nodarbības, 
Iecavas svētki ar kopīgu plenēru 
un darbu izstādi, bet tagad laiks 
pienācis krāsu baudītāju un 
gleznot mīļotāju izstādei. Izstā-
de ir labs apliecinājums tam, ko 
spējam un ka esam gatavi doties 
tālāk,» uzrunājot izstādes da-
lībniekus un viesus, sacīja «Ra-
Dam» pārstāve Ginta Zaumane. 
«Ceram, ka, sajūtot mūsu dar-
bošanās prieku un vēlmi, paš-
valdība mūs turpinās atbalstīt 
un mēs varēsim šīs sezonas tur-
pinājumā gleznot vēl čaklāk.»

 «Es gleznoju daudz, ilgi un 
dažādās vietās, bet ir ļoti, ļoti 
liels prieks to darīt kopā ar sa-
vējiem, ar iecavniekiem. Tas pie-
dod īpašas sajūtas gleznošanai. 
Par izstādes darbiem prieks, ka 
katrs no māksliniekiem ir atra-
dis Iecavā sev kādu mīļāko vie-
tu, arī es, izstādes darbā izvēlo-
ties gleznot «Arhīva» ēku,» sacīja 
Gita Kravala («RaDam»), kas 
beidzamajā laikā aizrāvusies 
ar dažādu gleznošanas tehniku 
eksperimentiem. Arī izstādes 
darbs tapis, krāsas tecinot un 
pludinot, piešķirot tam viegluma 
sajūtu un gaisīgumu. 

Arī Vija Spalva izvēlējusies 
gleznot ēku, kas viņai ir ļoti 

Anta Kļaveniece

Iecavas amatiermākslinieki ar nepacietību gaida nodarbību jauno sezonu.

tuva. Mūzikas un mākslas sko-
lā Vija strādā par uzskaitvedi, 
amatiermākslinieci piesaistī-
jis atjaunotās ēkas izstarotais 
saulainums un prieks. Tā kā 
beidzamajā laikā Iecava neesot 
iedomājama bez krauķiem, tad 
pārītis atradis vietu arī viņas 
gleznā. 

«Man gleznošanas nodarbī-
bas bija kārtējais sānsolis ikdie-
nas gaitām, par ko organizato-
riem liels paldies,» sacīja Zaiga 
Lazdiņa-Radziņa. Lai izteik-
tu pirmajā un vienīgajā gleznā  
ieliktās sajūtas, viņa sarakstīju-
si dziesmu, kuru ģitāras pava-
dījumā nodziedāja izstādes ap-
meklētājiem. 

Vienu no izstādes darbiem 
gleznojusi Agita Hauka, kuru 
piesakot G. Kravala dēvēja par 
multimākslinieci, cilvēku orķes-
tri, jo Agitas hobiju loks tiešām 
ir ļoti plašs. «Jāsaka paldies 
«RaDam» pārstāvēm, kas prata 
iedrošināt, jo uz pirmo nodarbī-
bu aizgāju ar domu paskatīties, 
kā es nemāku zīmēt. Saņēmusi 
iedrošinājumu, tik pičkināju un 
pičkināju tās krāsas tālāk. Man 
gleznošana ir meditācija, atpūta 
un laiks, ko es veltu sev.»

Lienīte Ludriķe pastāstīja, 
ka savu darbu gleznojusi ilgi, 
kādu brīdi pat iezagušās šau-
bas, vai spēs ar to tikt galā, taču 
beigās darbs izdevies. Nodarbī-
bu turpinājumu viņa gaida ar 
lielu nepacietību, lai kopā ar 
domubiedriem varētu nodoties 

Iecavas novada skolu  
sacensības futbolā: 

25. septembrī plkst. 15.00
4.-5. klasēm; 

28. septembrī plkst. 15.00
6.-7. klasēm

Latvijas skolēnu sacensības 
vieglatlētikā «Vidusskolu 

kauss» 26. septembrī

Sieviešu futbola 1. līga:   
29. septembrī plkst. 19.00 

FK Iecava/FK Jelgava - 
SK Imanta

«FK Iecava kauss – 2017» 
futbolā:

23. septembrī plkst. 10.00 
2008. g. dz. zēniem; 

24. septembrī plkst. 10.00 
2006. g. dz. zēniem

Stadionā

tam, kas ļoti patīk.  
Ražīgākais izstādes autors ir 

Vilis Zeps, kuram gleznošana ir 
bijis sens bērnības sapnis. No 
viņa atmiņu stāstījuma atklā-
jās, ka savulaik viņš zīmēšanu 
mācījis vienai no izstādes dalīb-
niecēm - Lienītei Ludriķei. Pats 
gleznošanai vairāk pievērsies, 
darbojoties darbnīcā pie Dag-
nijas Lauvas, un daži izstādes 
darbi tapuši tur. Pēdējā ir Ie-
cavas jubilejai par godu tapusī 
glezna ar jauno Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas ēku. Sāku-
mā glezna šķitusi pārāk akurā-
ta, bet kopā ar pasniedzēju Intu 
Paulsoni tai piešķirta mākslinie-
ciska dvesma.

«Gleznošana ir mana pašrei-
zējā dzīves posma dziļākā jēga,» 
atzina Dace Okolovska. «Pat 
nezinu, kā būtu, ja šī nodarbo-
šanās man būtu liegta.» Izstādes 
darbā viņa pirmo reizi izmēģinā-
jusi gleznot ēku, taču rezultāts 
pašai ļoti paticis. 

«Man zīmēšana ir bērnī-
bas aicinājums,» sacīja Mari-
ka Kope. Būdama pieaugusi, 
gleznošanu atsākusi Dagnijas 
Lauvas «Pūralādē», jo tā bijusi  
iespēja veltīt laiku sev, esot mā-
jās kopā ar bērnu. Atsākot darba 
gaitas, gleznošanas nodarbībām 
laika nav atlicis, tāpēc bijis liels 
prieks, kad Iecavā uzsāktas no-
darbības brīvdienu rītos. «Tiem, 
kas vēl baidās, gribu teikt, ka 
gleznot var jebkurš, vajag tikai 
ļoti, ļoti gribēt,» tā Marika. 

Gleznās ataino Iecavas zīmīgākās vietas

SKRĒJIENS 
«IECAVAS RUDENS 2017» 
7. oktobrī plkst. 12.00. 

Dalībnieku reģistrācija un numu-
ru izsniegšana no 11.30 SAKS 
«Dartija» sporta nama telpās. 
Visiem dalībniekiem jāveic 

2 km distance, 
izņemot jauniešus un vīriešus 

(2000. g. dz. un vecāki) - 
kuriem jāveic 6 km. 

Nolikums - www.iecava.lv.

Iecavas parkā



7. 2017. gada 22. septembrī

Otro gadu pēc kārtas norisinājās 
orientēšanās sacensības «Iecavas 
velo knipsis 2017». Sacentās
15 komandas - dalībnieku 
izteiksmē tas pielīdzināms  
40 lieliskiem, 
pozitīviem cilvēkiem. 

Dalībniekus trasē sagaidīja 
29 fotopunkti, kuriem bija divas 
vērtības - tuvākie, kas karti no-
sēja kā sēnes pēc lietus un svēra 
«10 punktus», bet smagākie «20 
punktus», dodoties pēc tiem, da-
lībniekiem vajadzēja patērēt vairāk 
laika un spēku. Paralēli fotouzde-
vumiem bija jāatrod un jāizpilda 
papilduzdevumi - visātrāk salikt 

2017./2018. gada sezonā  
HK «Iecava» pieteicis dalību 
Latvijas Hokeja līgā (LHL) ar 
trijām komandām - 
vienu Veterānu līgā un 
divām Amatieru līgā.

Mūsu hokejisti, kuri sportisko 
formu pēc nelielas atpūtas uztur 
Ozolnieku ledus hallē kopš jūlija, 
ir gatavi startiem 72 cilvēku sastā-
vā (Amatieru līgas komandās 23 
un 26 dalībnieki, Veterānu līgas 
komandā – 23. Daži sportisti pie-
teikti vairāk nekā vienā mūsu ko-
mandā). Komandām ir jauns vārt-
sargs un mainīti komandu kaptei-
ņi, lai dotu iespēju novadniekiem 
pierādīt sevi jaunos izaicinājumos.

LHL abās līgās dalībnieki iz-
spēlēs savstarpējās spēles, lai no-
skaidrotu komandu spēkus, un 
pēc viena apļa spēlēm komandas 
tiks sadalītas divās grupās – Aug-
stākā līga un Pirmā līga. Tālāk se-
kos hokeja spēles par attiecīgo līgu 
kausu izcīņām. 

HK «Iecava» ir izvirzījis mēr-

no D. Traumaņa albuma

Anta Kļaveniece

Iecavas Jauniešu centrs

Jānis Pētersons

Kopvērtējumā Jānis Zariņš un Didzis Traumanis ierindojās 2. vietā.

Pēteris Krastiņš uzvarējis 85cc klases kopvērtējumā.

Sporta ziņas
No 11. līdz 13. septembrim Čehijas pilsētā Brno norisinājās 

starptautiskās vieglatlētikas sacensības «European Kids Athletics 
Games 2017». Sacensībās piedalījās 1800 dalībnieki no 15 valstīm, 
tai skaitā seši Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti.
Vislabāk veicās Sandim Šaškovam, kurš izcīnīja zelta medaļu lodes 
grūšanā, uzstādot personīgo rekordu - 16,52 m. Daniels Strautmanis 
mājās pārveda bronzas medaļu, izcīnot 3. vietu 800 m ar personīgo 
rekordu 2 min. 29,94 sek. Gvido Miezers izcīnīja 7. vietu 100 m/b  
(15,40 sek.) un 14. vietu tāllēkšanā (5,14 m). 

Retro motokrosa 2017. gada 
sezonas noslēguma posms 
norisinājās Madonā  
10. septembrī. 13 gadus vecajam 
iecavniekam Pēterim Krastiņam 
šī posma sacensībās 3. vieta, bet 
visu sešu posmu kopvērtējumā 
85cc klasē viņš izcīnījis 
uzvarētāja titulu.

Motokrosa sezona vēl rit pilnā 
sparā, un Pēteris vēl gatavojas vai-
rākām sacensībām: 24. septembrī 
Cēsīs notiks Latvijas čempionāta 
pēdējais posms, 30. septembrī Mā-
rupē norisināsies Mini motokrosa 
6. posms ar piecu valstu sportistu 
piedalīšanos, 1. oktobrī Madonā - 
Latvijas kausa izcīņas sacensības. 
Pēteri Krastiņu iepriekšējās nedēļas 
nogalē varēja redzēt arī Latsvillas 
mototrasē, kur norisinājās L.A.M.A. 
motokrosa turnīra fināls 2017 un 
Motul lielās balvas izcīņa motokro-
sā. Šīs gan jaunajam motobraucē-

jam nebija ieskaites sacensības; viņš 
tās aizvadīja treniņa nolūkā. 

«Esam uzņēmuši tempu, atlaist 
vairs nevar,» par Pētera sportiskajām 
gaitām teic viņa lielākais atbalstītājs 
tētis Jānis. Pēteris ar motosportu no-
darbojas četrus gadus, un rezultāti 
laika gaitā ir tikai kāpuši. Šī sezona 
ir bijusi īpaši laba. Panākumus vei-
cinājusi arī dalība divās Latvijas iz-
lases treniņnometnēs, bet pieredze 
rūdīta ne tikai pašmāju, bet arī Eiro-
pas mēroga sacensībās, kur Pēteris 
rādīja stabilu sniegumu un kopvēr-
tējumā ierindojās 18. vietā. Protams, 
ka šādiem sportistiem ļoti svarīgs ir 
finansiālais atbalsts, tādēļ joprojām 
tiek meklēti sponsori un atbalstītā-
ji, jo citādi, tēta vārdiem sakot, «lai 
šito pavilktu, ir jābūt baigiem fanā-
tiķiem». 

Retro motokrosā ar labiem panā-
kumiem startēja vēl viena iecavnieku 
komanda - blakusvāģu open klases 
kopvērtējumā Jānis Zariņš un Didzis 
Traumanis ierindojās 2. vietā.  

Hokeja klubs 
«Iecava» sācis sezonu

ķus amatieru turnīrā ar vienu no 
komandām izcīnīt godalgotu vietu 
Augstākajā līgā, bet ar otru ama-
tieru komandu un veterānu ko-
mandu uzlabot pagājušās sezonas 
rādītājus.

LHL Veterānu līgas turnīrā ko-
pumā piedalīsies 14 komandas. 
Pirmajā spēlē HK «Iecava» cīnījās 
neizšķirti 2:2 ar HK «Ledo Linija».

LHL Amatieru līgas turnī-
rā piedalīsies 12 komandas. HK  
«Iecava» pārstāvēs divas komandas –  
HK «Iecava» un HK «Iecava 2».  
HK «Iecava» sezonu sāka ar uzvaru 
3:1 pret HK «Mītava», bet HK «Ieca-
va 2» sezonas ievadā piedzīvoja di-
vus zaudējumus - 3:5 HK «Vilkači» 
un 2:5 HK «Zvaigznes».

Mūsu hokejisti aicina līdzjutē-
jus sekot līdzi ne tikai lielā hokeja 
mačiem, bet arī savējo panāku-
miem, gan dodoties uz OZO halli 
klātienē, gan arī vērojot rezultātus 
tiešsaistē www.latvijashokejaliga.
com.

Uz visām spēlēm aicinājumi un 
precīzi sākuma laiki būs lasāmi arī 
HK «Iecava» mājaslapā. 

glāzīšu piramīdu vai iepazīt Iecavas 
ielas un no norādēm izveidot vārdu 
STURE. 

Glāzīšu piramīdu celšana bija 
papildpunkts, kas «strādāja» tikai 
vienu stundu no 13.00 līdz 14.00, 
un to izdevās saplānot un apmek-
lēt 12 no 15 komandām. 

Kopvērtējumā 1. vieta koman-
dai «Pirmo reizi Iecavā» - Marija Ba-
ranovska, Inese Bogdane, Edgars 
Lapkovskis ar 420 punktiem, trases 
laiks 2 h 41 min., 2. vieta koman-
dai «Dzeļ līdz uzvarai» - Annija Bite, 
Agris Bite ar 420 punktiem, trases 
laiks 2 h 45 min., 3. vieta komandai 
«Velo Iecava» - Monta Lapiņa, Reinis 
Lapiņš ar 410 punktiem. 

Iecavniekiem veiksmīga 
sezona Retro motokrosā

15 komandas svētdien 
orientējās ar velosipēdiem



8.2017. gada 22. septembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Maina : : :

Izīrē : : :

Pārdod : : :

Kultūras namā 
6. oktobrī plkst. 19.00 

stand-up komēdija «MAČO». 
Ieejas maksa: 8; 10 un 12 eiro.

Biļešu iepriekšpārdošana 
Biļešu Paradīzes kasēs.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Aizsaulē aizgājuši
Velta Šaršņeva (27.02.1933.-17.09.2017.)
Tamāra Gabrjuna (16.11.1948.-18.09.2017.)
Valija Roze (09.10.1925.-20.09.2017.)

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.
Tālr. 28265306.

Pieredzējusi jumiķu brigāde veic 
visu veidu jumta darbus (jumta 
konstrukciju izbūve, siltināša-
na, jumta seguma ieklāšana, 
vēja kastes un lietus notekcau-
ruļu izbūve). Kvalitatīvi, par 
pieņemamu cenu un norunāta-
jā termiņā. Tālr. 29440634;
e-pasts: sandrissp@gmail.com.

SIA «Eko Bloks»  
(reģ. Nr. 50003712461) aicina 
darbā strādniekus bruģakmens 
ražotnē Iecavā. 
Tālr. 29113773; 67799444.

Iecavas vidusskola  
(reģ.Nr. 90000057174) 
piedāvā pastāvīgu darbu
noliktavas pārzinei/-im 
ēdnīcā. Tālr. 20398328.

SIA «AB Baltic Investment» 
(reģ. Nr. LV40203017552) pie-
dāvā darbu metinātājiem un 
darbgalda operatoriem. 
Darbs Jelgavā. CV sūtīt uz 
info@abbinvestment.lv vai 
zvanīt: tālr. 25649828.

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

Traktora piekabi 2 PTS 4  
(ar dokumentiem) pret mazāku 
(PTS4; var būt bez dokumen-
tiem). Tālr. 26587133.

Izīrē dzīvokli laukos 
pensionāriem (godīgiem, 
nedzērājiem). Tālr. 29876486.

Īpašnieks pārdod zemi  
(1609 m2) Iecavas klusajā  
centrā - Pļavu ielā 7.  
Cena 15000 €. Uz zemes at-
rodas privātmājas pamati. Ir 
ievilkta elektrība un ūdens, 
kanalizācija - lokāla. Ir iespēja 
ievilkt gāzi. Tālr. 29148916.

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.


